УГЛИЧСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-
АРХИТЕКТУРНЫЙ И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ

МУЗЕЙ

ПРИКАЗ

«20» июня 2023г. № 51а/1

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273 — ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона
от 29.12.2022 № 591-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 12.1
Федерального закона «О противодействии коррупции», Федерального
закона от 13 июня 2023 г. № 258-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены
изменения в Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях организации работы по
предупреждению коррупции в Государственном автономном
учреждении - культуры Ярославской. области «Угличский
государственный историко-архитектурный и художественный музей»
сокращённо — «Угличский музей».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить: .
1.1. Антикоррупционную политику государственного

автономного учреждения культуры Ярославской области «Угличский
государственный историко-архитектурный и художественный музей»
(Угличский музей) (Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции
(Приложение2 к настоящему приказу).

2. Ответственным за реализацию—Антикоррупционной
политики государственного автономного учреждения культуры
Ярославской области «Угличский государственный историко-
архитектурный и художественный музей» назначить:

— Самодурова Сергея Викторовича, заместителя директора.
3.Утвердить План противодействия коррупции в Угличском

музее на 2023 год;
4. Провести оценку коррупционных рисков Угличского музея и

представить директору музея на утверждение Перечень
коррупционных рисков в  Угличском музееи Перечень
должностей Угличского музея с высоким риском коррупционных
проявлений;